1

第 6回人吉市まちづくりデザイン会議

議事概要

・日 時：令和 7 年 10 月 28 日(火) 13:00-17:30

・場 所：市庁舎３階庁議室
・出席者：[委員]

熊本大学 教授      星野 裕司（座長）
人吉市 副市長       溝口 尚也
ハートビートプラン 代表取締役    泉 英明
熊本県立大学 教授     柴田 祐
ワークヴィジョンズ 代表取締役    西村 浩（オンライン）
風景工房 共同代表     増山 晃太
LEM 空間工房 代表取締役    長町 志穂
コーミン 代表取締役     入江 智子
日本海コンサルタント 担当室長    片岸 将広（オンライン）
tarakusa 代表取締役     柿原 優紀
蘆田暢人建築設計事務所     蘆田 暢人
人吉商工会議所         西邨 亮（オンライン）
国土交通省 八代河川国道事務所
流域治水課 課長     一ノ瀬 誠（欠席）
熊本県 球磨地域振興局 総務振興課 課長  立山 亮

工務課   課長  満田 好昭（欠席）
まちづくり工務課 課長  中島 猛

熊本県 球磨川流域復興局 参事    平木 佑弥
人吉市 復興政策部 部長    田副 勝裕

復興建設部 部長    立場 康宏
経済部   部長    渕上 聖也

[事務局]      復興支援課
※上記のほか、国土交通省、熊本県、人吉市、関係者が出席

【議事概要】

１．報告事項

（１）各種報告事項

社会実験に関するメディア掲載について、tarakusa から報告があった。また、社会実験や社会

実験の効果検証のスケジュールについてハートビートプランから報告があった。

２．協議事項

（１）各 TF の進捗状況について

各 TF の進捗状況について、各 TF リーダーから説明があり、その内容について議論した。

（２）野点会について

野点会の実施内容について、ドットリバーから説明した。

以上